本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@evolableasia.com

報道関係者各位

Ｎo.16-014

2016年5月12日

東京都港区芝 3-5-5 芝公園ビル 6階

株式会社エボラブルアジア

代表取締役社長 吉村 英毅

----------------------------------------------------------------------------------------------

中間業績予想の修正に関するお知らせ
----------------------------------------------------------------------------------------------

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年３月31日に開示した平成28年９月期第２四半期連

結累計期間（平成27年10月１日～平成28年３月31日）の業績予想を修正することといたしましたので、

お知らせいたします。

１． 平成28年９月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値の修正

（平成27年10月１日～平成28年３月31日）                  （単位：百万円、％）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,624 230 204 121  25円68銭

今回修正予想（Ｂ） 1,741 292 266 159 33円84銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 117 62 62 39

増  減  率（  ％  ） 7.2 26.8 30.6 31.9

（ ご 参 考 ）

前期第２四半期連結実績

（平成27年９月期第２四半期）

1,097 80 75 35 7円68銭

２．修正の理由

 平成28年９月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、オンライン旅行事業、ITオフショア

開発事業の双方において、当初の想定よりも好調に推移しました。

オンライン旅行事業においては、業界環境が引き続き好調であったことに加え、特に、BtoCサービス

において、新規顧客獲得のためにSEM強化、リピーター増加施策のためにUIの改善等を実施したこと

が寄与し、利用者が順調に増加しました。その結果、売上高1,189百万円(前回発表予想1,053百万円)と

なる見込みです。

 また、ITオフショア開発事業においては、当初の想定よりも、エンジニアの人員数の増加と開発の効率

化に伴う人月単価の上昇が売上の増加に寄与しました。その結果、売上高609百万円(前回発表予想568

百万円)となる見込みです。

 これらの結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表予想を上

回る見込みとなりました。

なお、平成28 年９月期通期の業績予想につきましては、現時点では前回発表数値を据え置いておりま

す。今後の市場動向などを踏まえ、変動が生じた場合、速やかにお知らせをいたします。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エボラブルアジア 取締役 CFO 柴田 裕亮

TEL：03-3455-0836 FAX：03-3455-3609

Mail：info@evolableasia.com

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。

実際の業績は今後のさまざまな要因によって、予想数値とは異なる場合があります。

【株式会社エボラブルアジア】

国内航空券を主軸に旅行商材の比較サイト運営、旅行コンテンツのOEM提供、旅行商材の卸売、法人向け

出張サービスの提供や訪日旅行事業等を行っており、OTA業界において国内航空券販売最大手となっており

ます。さらに近年では、高まるインバウンド需要に応え、訪日旅行事業の展開も行っています。

また ITオフショア開発事業では、ベトナムのホーチミン、ハノイ、ダナンに拠点を持ち、現在約500名のエンジ

ニアを抱える、東南アジアにおける日系最大の ITオフショア開発会社へと成長をしています。クライアントの専

属チームを組成するラボ型オフショア開発に特化し、日本国内のエンジニアの人材難、人件費高騰に対するソリ

ューションとして多様な日系企業に対してサービス提供をしております。

本社 ：東京都港区芝3-5-5 芝公園ビル6階

社名 ：株式会社エボラブルアジア

代表者：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金：1,017,283千円（払込資本1,715,780千円）

ＵＲＬ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

綜合旅行販売サイト TRIP STAR ：http://japanflight.tripstar.co.jp/

国内航空券予約サイト 空旅.com ：http://www.soratabi.com/

ビジネストラベルマネジメント事業 ：http://www.evolableasia.com/service/btm.html

ITオフショア開発事業        ：http://offshore.evolableasia.com/

【当社 IRサイト】   ：http://www.evolableasia.com/ir/

http://www.evolableasia.com/
http://japanflight.tripstar.co.jp/
http://www.soratabi.com/
http://www.evolableasia.com/service/btm.html
http://offshore.evolableasia.com/
http://www.evolableasia.com/ir/